
 

Kære SFO forældre og børn 

 

6 pejlemærker for god kvalitet i SFO 

Ganløse Idræts SFO har været engageret i projektet "Kvalitet i SFO og klub" siden starten af 2022. 
Projektet har resulteret i formuleringen af seks stærke kommunale pædagogiske pejlemærker: 
Fællesskaber - Sammenhænge - Faglig ledelse - Magien i det legende - Intentionalitet - Alle stemmer 
tæller. 

Pejlemærkerne blev vedtaget politisk i november og vi har lokalt besluttet, at arbejde videre med, 
hvordan pejlemærkerne omsættes i praksis i vores SFO. Dette betyder, at vi konkret har arbejdet med 
hvert enkelt pejlemærke i løbet af det nye år, hvor vi blandt andet har stillet os selv følgende 
spørgsmål: 

• Hvad forstår vi ved det enkelte pejlemærke? 

• Hvordan ser vi pejlemærket i vores nuværende 
aktiviteter, og hvordan arbejder vi med det? 

• Hvordan ønsker vi fremadrettet at arbejde med 
pejlemærkerne i SFO'en? 

Vi har valgt at konkretisere hvert enkelt pejlemærke for at 
styrke den pædagogiske kvalitet og skabe et miljø, hvor 
børnene fortsat kan udvikle sig i fællesskab med andre. Vi er 
en SFO, som børnene ikke vil hjem fra, og det vil vi fortsat 
arbejde med at udvikle. 

På SFO personalemøderne har vi primært arbejdet med 
vores pædagogiske udvikling i relation til de seks 
pejlemærker og DGI re-certificering. Dette ses blandt andet i 
de planlagte aktiviteter, som vi tilbyder hver dag, og i vores 
nyhedsbreve med tema og aktivitetsoversigt. 

Pejlemærkerne skal være med til at sætte retning for den pædagogiske udvikling i SFO'en nu og i 
fremtiden, og vi vil fortsat arbejde med at forankre pejlemærkerne lokalt hos os. De kommende 
måneder vil ledelsen og SFO'ens udviklingsgruppe arbejde sammen om at skrive pejlemærkerne ind i 
SFO'ens mål og indholdsbeskrivelse, så vi inden sommerferien har et opdateret pædagogisk 
fundament. 

DGI-certificering 

Ganløse Idræts SFO er endnu engang blevet certificeret (februar 2025) som DGI-idrætsinstitution i 
samarbejde med Slagslunde SFO. I forbindelse med re-certificeringen havde vi fokus på 
bevægelseslege og udeliv. Hele forløbet har været med til at styrke samarbejdet mellem Slagslunde og 
Ganløse og udviklingen af vores fælles idrætsprofil. Mulighederne for leg og bevægelse på de to 
matrikler er forskellige, men i forbindelse med certificeringen har vi udforsket 
bevægelsesmulighederne på begge matrikler. 



 

Hvorfor er vi en idrætsinstitution? 

Idræt, leg og bevægelse fungerer som et redskab til at skabe trivsel, udvikling og læring. En DGI-
certificeret SFO arbejder målrettet med at inspirere og motivere børn til at vælge et aktivt liv i 
bevægelse og glæden ved livslang aktivitet. Det skal være sjovt at bevæge sig. Bevægelsesglæde skal 
være en del af vores hverdag. 

Legeskabelonen 

For at understøtte og udvikle bevægelsesglæde blandt børnene, 
bruger vi legeskabelonen som et aktivt pædagogisk 
planlægningsværktøj i vores aktiviteter. Legeskabelonen tager 
udgangspunkt i fem udviklingsområder og er designet til at hjælpe 
det pædagogiske personale med at strukturere og planlægge lege 
og bevægelsesaktiviteter.  

Formålet med legeskabelonen er at skabe en ramme, der sikrer, at 
aktiviteterne er velovervejede, målrettede og tilpasset børnenes behov og udviklingsniveau. 

Vi har store ambitioner, og vi håber, I vil være med til at støtte os i vores fortsatte arbejde mod vores 
fælles mål: "SFO'en, børnene ikke vil hjem fra". 

 

På vegne af en SFO i bevægelse,  

Torben Troelsen  

Afdelingsleder, Indskoling og SFO 

 

 


